Testes huius rei sunt, venerable Berengarius Quer canonicus ecclesie beate Marie ville 
Guissone; Franciscus Comelles, et Arnaldo Guillelmi de Lucharre scutiferi de domo 
reverendi domini Urgellensis episcopi. 

Si + num mei Jacobi de Turtibus ville Guissone auctoritate regia notarii publice per 
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum et qui premissis 
omnibus et singulis presens fui eaque in hanc publicam formam redigens scripsi et 
clausi cum superposito in secunda linea. 

7 

1402, 24 NOVIEMBRE EJEA DE LOS CABALLEROS 

Carta de provision dada por Alfonso conde de Denia como lugarteniente general de 
Martin I24. 

Nos Alfonsus comes Denie, Locumtenens pro illustrissmo principe dompno Martino, 
Dei gratia, rege Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie in regno Aragonum constituitus. Animadvertentes 

24 Vid. núm. 7 del catalogo, y "H. num. 34" del inventario transcrito. 
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dictum dominum regem permissione divina fori tali infirmitate gravatum, quod ad 
huiusdi regnum Aragonum se personaliter conferre et multo minus proficisci prout res 
publice et bonus ac tranquillus status eiusdem postulat non potuit prout revera non 
potest et perciusequens opportuit ipsum dominum regem, nos de eius latere supreci(...) 
etiam locumtenens eius et persona ipsius representantem festinantur ad regum eundem 
destinare tam prosedades pacificandis ac extirpandis bando si pacibus, guerris inimiticiis 
et aliis scandalosis bolliciis in dicti regno humani generis inimico procurarem hinc inde 
suscitantis inter nobilem Anhtonium de Luna, Petrum Iurdani Durricis militem, et eorum 
pereuntes amicos et valitores, ex una parte, et Lupum et Michaelem de Gurrea milites, 
ac Petrum de Gurrea scutiferum nostrorumque pereuntes amicos et valitores, ex alia, 
quam pro aliis ardui negociis conservacionem dicti regni et rei publice eiusdem 
concernientibus pro quorum omnium robori exequcione affectui debito iuxta ordina-
cionem et voluntatem etiam domini regis deducende decet nos imo forum necessarium 
existit gentes et homines armorum, tam equites quodam pedites, hinc inde per dictum 
regnum haberi aemprare et investigare cum quorum adiuntorium et comitiva in manu 
regia et potenti extirpare et viriliter possimus tot et tanta mala quorum occasione 
regnum predictum in binas partes iam divisum et positum casum intollerabilis 
perdicionis minebatur. Quod obrem reminiscentes nos a empresse nonnullos infancones 
her(...)nos singulares ville de Sadava qui nobiscum et ad nostri preces et solidum pro 
exequcione premissorum in comitiva aliorum accederent quique percibus ac solido 
antedictis inducti aliter non facturi premissa implereros bono animo se obtulerunt. Et ob 
id nolentes sunti non est rationi consonum quod dicto accessu, quod impresenciarum 
nobiscum ut premittur et faciunt dicti infancones dampnum aliquod seu preiudicium ac 
lesio aliqualis fiat seu eveniat nunc vel infuturum, vobis iusticie, iuratis ac probis 
hominibus et habitatoribus dicte ville de Sadava eius singularibus nec etiam privilegiis, 
inmunitatibus, iuribus et libertatibus vestris et dicte ville. Tenore presentis volumus et 
huius serie recongnoscimus vobis dictis iustice, iuratis et probis hominibus, ac toti 
universitati dicte ville eiusque singularibus presentibus et futuris, quod per dictum 
accessum nullum fiat nec fieri possit seu generetur vobis universaliter nec protitulariter 
nunc vel in futurum preiudicium, lesio seu dampnum aliquod, nec etiam privilegiis, 
inmunitatibus, iuribus, excepcionibus aut libertatibus vestris antefatis. Imo remaneatis et 
remaneant in vestris viribus libertatibus, exceptionibus et inmunitatibus fuerint ante nec 
possit istud per dictum dominum regem seu nos aut aliquos alios officiales ipsius in 
consequenciam trahi aliqualiter in futurum. Mandantes per hanc eandem gubernatori 
Aragonum, iusticie et baiulo generali eiusdem regni ceterisque universis et singulis 
officialibus et subditis ipsius domini regis in Aragonum constitutis eorumque officiis 
presentibus et futuris quatenus presentem nostram recognitionem et provisionem ac 
omnia et singula in ea contenta, rata, grata et firma habeant, teneant et observent et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei 
testimonium hanc fieri iussimus sigillo impendenti dicti domini regis munitam. 

Datum in villa Exea de los Cavalleros, vicesima quarta die novenbris, anno a 
Nativitate Domini millesimo quadringentesimo secundo. Locutenens regis. 

8 

1438, 20 MARZO BARCELONA 

Doña María de Aragon como lugarteniente general de su marido Alfonso V, autoriza el 
traslado de una confirmacion de privilegio hecha por Pedro IV en 7 de mayo de 
1336. 

—A. M. de Sádaba. A. 4. Original perg. 380 x 600 mm, sello pendiente de cera bermeja. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam nota sive scriptura continuata in 
quodam regestro serenissimi domini Petri, bone memorie, regis Aragonum gratiarum 
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intitulato in archivo regio Barchinone recondito cuius note seu scripture tenor in 
omnibus sic habetur: 

"Nos Petrus, Dei gratia, rex Aragonum ... Visa quadam cartam confirmationes ... per 
dominum Alfonsum ... regem Aragonum genitorem nostro ... hominibus Sadave facte 
(PEDRO IV, ZARAGOZA, 7 MAYO 1336) ... Michaelem Sancii de Luna scritorem 
domini regis". 

Signum + Marie, Dei gratia, regina Aragonum, Sicilie, Valencie, Maiorice, Sardinie et 
Corsice, comitisse Barchinone, ducisse Athenarum et Neopatrie ac etiam comitisse 
Rossilionis et Ceritanie, locuntenentis geneneralis illustrissimi domini regis viri et domini 
nostri carissimi, que hanc translato a dicto regestro fideliter supecto et cum eodem 
veridice comprobato auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum, ut eidem in 
iudicio et extra fides plenaria ab omnibus impendatur appositum hic de mandato nostro 
per fidelem scriptorem dicti domini regis ac tenente claves dicti archivi sui Didacum 
Garcie notarium infrascriptum in civitate Barchinone, vicesima die marcii, anno a 
Nativitate Domini millesimo quadragentesimo tricesimo octavo, regnique dicti domini 
regis vicesimo tercio. De Ortigues R. 

Sig + num Didaci Garcie illustrisimi domini regis scriptoris, regiaque auctoritate 
notarii publici per totam terram et dominacionem suam ac tenenti claves dicti archivi 
sui qui hoc translatum a dicto regestro et cum eodem de verbo ad verbum legaliter 
comprobatum et postea auctoritatem etiam serenissimam dominam reginam ut supra 
pacet scripsi et clausi in civitate Barchinone, vicesima die marcii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, cum litteris in raso positis in tercia 
linea ubi legitur "Murcie". 

9 

1440, 2 MARZO ZARAGOZA 

Carta de privilegio de doña María de Aragon actuando como lugarteniente general de 
AlfonsoV25. 

Nos Maria, Dei gratia, regina Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, 
Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rosilionis et Ceritanie, locuntenens generalis 
serenissimi regis viri et omni nostri carissimi. Recebimus pridem ad vos fideles iuratos, 
consilium et homines ville de Sadava destinasse dilectum consiliarum dicti domini regis 
et nostrum Iohannem de Moncayo militem regentem officium gubernationis in regno 
Aragonum, illique imvexisse ut notificaret vobis necesitates domini regis in regno 
Neapolis constitute et exortaret vos nostri ex parte, ut velletis dicte eius necessitatibus 
aubvenire, et quia vos tanquam boni et fideles vassalli zelantes non modicum honorem 
et prosperitatem vestri principis et domini proprius subventione concesistis nobis centum 
triginta florenos auri de Aragonia, quamvis ad hec asseritis minime teneremini nec ea 
facere deberetis obstantibus aliquibus privilegiis, gratis seu concessionibus predictum 
dominum regem et predecessores suos vobis seu hominibus universitatis dicte ville 
factis, concessis pariter et incultis quia etiam id graciose concessisas, sine lesione 
dictorum privilegiorum et concessionum et ad protestationem quod per predicta nullum 
preiudicium eis reveraretur sed quod illa remanerent in suis robore et valore. Volentes 
vos et homines dicte universitatis agravaminibus preservare, tenore presentis concedimus 
et in veritate profitemur vobis, quod dicta universitas fecit concessionem predictam 
graciose, liberaliter et sponte. Quampropter volumus et expresse consentimus ac vobis 
hominibus dicte universitatis ius imposterum reservamus quod per huiusmodi 

25 Vid. num. 8 del catalogo, y "I núm. 33" del inventario transcrito. 
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tractatum, concessionem, subvencionem, firmam et obligationem aut solutionem seu 
traditionem ratione eorumdem subsequarum seu etiam fiendarum aut alia ex ipsis seu 
eorum quolibet incidencia, emergencia vel dependencia quoquomodo vobis aut dictis 
conventionibus, privilegiis seu libertatibus vestris et hominum dicte universitatis 
preiudicium nullum fiat seu etiam inposterum generetur. Immo volumus, consentimus 
ac etiam reservamus quod dicta privilegia, libertates et franquitates non obstantibus 
premissis per vos concessis aut aliis inde sequtis vel sequentis, salva remaneant, pariter 
et illesa et quod predicta vel aliquod ipsorum predictum regem aut nos aut alium 
decetero contra vos et homines dicte universitatis et bona vestra et eorum ad 
consequenciam trahi nequeant quoquomodo. In cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus regio minori sigifio impendenti munitam.